
ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: DD81.B9..:'l 141064 

EXTRATO DE CONTRATO 

Cootra to Ad1nio.ist.rntivo: n" 078/2024 

Procl!Sl'lo Adn1lnlMtrntlvo: n• 065/2024 

Procedimento Llcltatórlo: n " 027/2024 

VALLOBAo 

Moda.lldudc: Dispensa 

Fundu.mcntaçilo .Jurídico: urt. 7 . li du Lei 14. 133/202 1 

Objel o : CONTRATAl_ÃO DE SERVIÇO~ SSOA JtJRfoJCA PARA IMPLANTAÇÃO E 

~:~:~~~~~l~~ti p~~?of~~~TIMO CG S I ADO A ARTlR O & RECUR SOS DO 

C ontratante: Município tJ c DcmJ rval L obDo- -t:io1 , 

~ ~-- . 
Contr.11.t:11.do: CONS IGNE'l' S IST lvrAS DA. C NPJ N º 38.029 .99'0000 1-30 

Vnlor C lobnl: R $5. 120.5 1 

Rccunioi,,: Próprios e o u tros. 

Vigênciu: 3 1 de dezembro de 2024. 

? 
) 

GOVE::RNO MUNICIPAL 

DEMERVAL 
LOBÃO 

Um Novo Tempo Para Novas Conquistas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO 
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO 

CEP.: 64390-000 
CNPJ: 06.554.885/0001-57 

1D: D0680B9C34324 
~tP°oOi\. 

,> :<,, C"' · M ' ' 1 d 1 ' ó • nmnru m11c1pu e tum ,pohs - PI 
/111, 'l'ihcrio N1111cs, s/11" l'cnlro 
l1111t11\polls - 111 ( '1!11: MJ /,5,111111 

t 'N llJ: 1.l.l,25,'121//01101 -711 

EIITIIATO PAIIA PUBLICAÇÃO 

CÃMARA MUNIClrAL DE VEREADORES DE ITAINÓPOLIS /PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 007/2014 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 007/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 007/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DC VCRCADORES DC ITAINÓPOLIS 

CONTRATADA: J A ALVES LIDA, (ALPIMSOLAlll, CNPJ n t '1.730,762/0001·86 

OBJETO: PRESTACAO OE SERVICOS OE ENGENUARIA PARA A IMPLANTACAO D( SIS1[MA 

rotOVOLTAICO CONECTADO A llEDE DE ENERGIA Elf lRICA PAHA A CÂMARA MUNICI PAL DE 
VEREADORES 00 MUNICÍPIO OE ITAINÓPOLIS • PI, 

VALOR: R$ 60.286,13 (SESSENTA Mil, DUZENTOS E OllENIA E SEIS llEAIS [ lllELE CENIAVOS). 

FONTE OE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DA CÂMARA PARA O EXCRCÍCIO OC 1024. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO 1, DA LEI N" 14.133/2021, ALlERACO S. 
PRAZO DE VIGtNCIA: AT~ 31 DE DEZEMBRO OE 2024. 

DATA DA ASSINATURA: 04 OE JULHO OE 2024, 

'rví ~ - d,,,, 'lc(,.n--(,~ ';-y,._1.-
CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAINÓPOLIS ~ 

MARIA DOS REMtDIOS SANTOS 
Vereadora Presidente da C,Jmara 

ID: 6BB8BO8CD2O04 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 
ESTADO DO PIAU1 
CNPJ: 07.450.711/0001-07 
Praça Francisco Belo, S/N, Cen tro, 64620-000, Dom Expedito Lopes/PT 
SITE OFICIAL: www .domexpeditolopes.pi.le g.br 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N ": 018/2024 

MODALIDADE: TEMPORÁRIO; 

OBJETO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO; 

CONTRATANTE: CÂ MARA MUNI H>AL DE DOM EX PEDITO LOPES/PI (CNPJ: 

07.450.711/0001--07; 

CONTRATADO: Mateus Rodrigues de Araújo Leite, CPF nº 045.835.523-27; 

VALOR: R$1 .800,00 (nul e oitocentos reais) 

FONTE RECURSOS: 500 - Recursos não vinculados de impostos; 

VIG1lNCIA: Da ta de assinatura a 31/12/2024; 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de julho de 2024. 

VALDIVIA CARVALHO DE Assinado de forma digital 

MOURA:83308458349 6~,i~~~~,1: 3~~:::a\~~ 
V ALDIVIA CARVALHO DE MOURA 

Preside nte da Câmara Municipal de Dom Expedito Lopes/PI 

Praça Francisoo Belo, SJN, Bairro: Centro - CEP: 64620-000 - Dom Expedito l ope5-PI 
E-mail: çamara@domexoeditolopes.pi.leg.br 

ID: 69AOE255591 C4 

Estado do Piauí 
PODER LEGISLATIVO 

Pég. 1 de 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 002/2024 

REFERÊNCIA: Contrato d e Pres tação de Serviços celebrado e ntre a CAMARA 
MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, Estado do Piauí, inscrita sob o CNPJ nº 
04.342. 153/000 1-78, com sede na Praça de Eventos Pedro Alexandrino Nogueira, 262 -
Centro, CEP 64.320-000, Pime nte iras - PI, representada neste a to pelo Pres idente da 
Câmara, Sr. JOSÉ DE OLIVEIRA NETO, ponador do C. P.F. sob o nº 159.543.823-
87 e ponador da Caneira de Identidade RG nº 309. 132 SSP/PI, doravante denominado 
de CONTRATANTE, e do o utro lado, a empresa ALBERTO CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA-ME, inscrita no CNPJ de nº 41.282.658/000 1- 10, sediada na Av. 
Senador He lvid.io Nunes, CEP: 64.600-002, Bairro: Boa Sorte, Número 675, Munícipio 
de Picos/PI, S ala OI , Telefone: (89) 3422- 1287/ (89) 3422-3840, nes te ato representada 
pe lo Sr. FRANCISCO ALBERTO BERNARDES NOGUEIRA, inscrito sob o CPF 
nº 239.256.983-53. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E SEGURO VE ICULAR, (COLISÃO, 
INCÊNDIO E ROU BO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULO (V EÍCULO : FIAT -
TORO C ABINE DUPLA RANCH 2.0 16V 4 X4 AUT. ANO/MODELO: 2023/2024 
CÓDIGO FIPE: 15164 OKm: Não PLACA: SLS5Dl6 CHASSI: 988226 1BPRKF5374 1 
QUANTIDADE D E PASSAGEIROS: 5 COMBUSTfVEL: Diesel), penencente a 
Câmara Munic ipal de Pimente iras-PI. BASE LEGAL: Dispensa de Licitação, 
conforme o art. 75. inci so IJ, da Lei nº 14. 133/202 1, v inc ulado ao Processo 
Admini strativo nº 002/2024. VIGíl:NCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 
R$ 3.609, 18 (Três mil, seiscentos e nove reais e dezoito centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0004.2004.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00. FONTE DE RECURSOS: 500 - Recurso 
Próprio. CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 999. DATA DA ASSINATURA: 20/06/2024. 

Praça de Eventos Pedro Alexa ndrino Nogueira, 262 - Centro 
CEP 64.320-000 Pimenteiras - PI 

Fone/Fax: (89) 3474- 11 04 - E-mail: camaramunicipalpim@ hotm a i.l.com 


